



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce

tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314

e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl

www.pyrzyce.um.gov.pl

wg rozdzielnika

znak sprawy: WO.271.15.2021

Pyrzyce, dnia 3 marca 2021 roku

Identyfikator zamówienia publicznego: ID 429262

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania złożone na Platformie Zakupowej dotyczące postępowania pod nazwą: „ Kompleksowe sprzątnięcie w budynku Urzędu Miejskiego w Pyrzycach Plac Ratuszowy 1, budynku Archiwum Zakładowego oraz terenów przyległych”. tj.:

Pytanie I:

Zamawiający wymaga, aby środki chemiczne posiadały atest PZH lub inny dokument dopuszczający je do stosowania. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003 r., ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r., o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928 roku, które było podstawą procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) Dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
- b) Dla preparatów dyzynfekujących będących wyrobami medycznymi- deklaracja zgodności i certyfikat CE,
- c) Dla preparatów dezynfekujących będących produktami biobójczymi- pozwolenie obrót produktami biobójczymi,
- d) Dla preparatów dezynfekujących będących produktami leczniczymi- pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktami leczniczymi,
- e) Dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych),

- f) Dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami , nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne.

W związku z powyższym , czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedzi na zadane pytania:

Zamawiający dopuszcza wskazane dokumenty przez Wykonawcę w miejsce polskiego atestu higienicznego PZH, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2020 roku o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 155, z 2020 r., poz.1339)., znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku, które było podstawą prawną procedury rejestracji podmiotów użytku w PZH.

Pytanie II

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości odtłuszczająco-myjące, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający wymaga używania środków o właściwościach odtłuszczająco-myjących w zależności od wykonywanych czynności tj.: właściwości odtłuszczająco – myjące mają posiadać środki, które z racji swojego przeznaczenia powinny je posiadać.

Pytanie III

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewowe posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie posiada dozowników na mydło w pianie.

Pytanie IV

Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający dopuszcza wszystkie typy wymienionych odświeżaczy powietrza.

Pytanie V

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca uzupełnił pojemniki mydłem bakteriobójczym i wirusobójczym.

W związku z tym zapisem prosimy o doprecyzowanie:

- a) Czy Zamawiający wymaga mydła zawierającego składnik antybakteryjny rejestrowanego jako kosmetyk?
- b) Czy Zamawiający wymaga preparatu do dezynfekcji rąk o właściwościach bakteriobójczych i wirusobójczych, rejestrowanego jako produkt biobójczy?
- c) Czy zakup wymaganych środków należy do Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie:

Ad. a) Nie

Ad. b) Tak

AD. c) Tak

Pytanie VI

W nawiązaniu do pytania nr II prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga także zapewnienia mydła stacjonarnego (do mycia rąk). Jeżeli tak, prosimy o informację jakie dozowniki na mydło stacjonarne – wkłady jednorazowe czy mydło dolewowe posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający posiada dozowniki na mydło w płynie marki: Masterline by Bisk – dozownik mydła w płynie F1/1000ml/ABS w ilości – 2 szt. oraz dozownik Faneco o pojemności 0,5 litra - 3 szt.

Pytanie VII

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie dodatkowego preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) Prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) Prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie przewiduje zapewnienia przez Wykonawcę dodatkowego preparatu do dezynfekcji rąk.

Zamawiający informuje, iż w związku z udzieloną odpowiedzią terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszeniu o zamówieniu pozostają bez zmian.

BURMISTRZ
Marzena Podzińska

3.
KIEROWNIK WYDZIAŁU
Dorota Grzybowska